РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО -ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2013 г . 	 Х 22 	 х .Гуково

Об  организации  создания  запасов
средств  индивидуальной  защиты  на
территории  Гуково -Гнилушевского
сельского  поселения

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  21 декабря  1994 года  М  68-Ф3 «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера », от
29 декабря  1994 года  М  79-ФЗ  «О  государственном  материальном  резерве », от  12 февраля
1998 года  Ns 28-ФЗ  «О  гражданской  обороне », постановлениями  Правительства  Российской
Федерации  от  10 ноября  1996 года  Мц  1340 «О  порядке  создания  и  использования  резервов
материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера », от  27 апреля  2000 года  М  379 «О  накоплении , хранении  и  использовании  в  целях
гражданской  обороны  запасов  материально -технических , продовольственных , медицинских  и
иных  средств » с  целью  организации  обеспечения  населения  средствами  индивидуальной
защиты  на  территории  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения ,-

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить  номенклатуру  и  объемы  средств  индивидуальной  защиты  (далее  - СИЗ ) в
запасе  (резерве ) Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  согласно
приложению .

2. Инспектору , специально  уполномоченному  на  решению  задач  ГОЧС  до  01.04.2013 г .
разработать  и  утвердить  в  установленном  порядке  план  создания  и  освежения  запасов
(резервов ) СИЗ  в  Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения .

3. Создание  запасов  (резервов ) и  хранение  СИЗ  осуществлять  на  договорной  основе  в
соответствии  с  требованиями  руководящих  документов .

4. Выдачу  из  запасов  (резервов ) СИЗ  Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского
поселения  осуществлять  по  моему  письменному  указанию  с  введением  плана
гражданской  обороны  и  плана  действий  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера .

5. Контроль  за  накоплением  (освежением ), хранением  и  использованием  по  прямому
предназначению  СИЗ  возложить  на  инспектора , специально  уполномоченного  по  решению
задач  ГОЧС  Федорову  А .С .

6. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания .
7. Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю  за  собой .

Глава  Гуково -
сельского  пос ' .Щербаков

Приложение
к  постановлению  Администрации

Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения
от  22.02.2013 г . 3 Г  22

Номенклатура  и  объемы  создаваемых  запасов  средств  индивидуальной  защиты

Наименование  СИЗ , для  кого
предназначены

Потребность
создания  запаса

Имеется  в
наличии

- для  работников  Администрации
костюм  защитный  Л-1: - 1

- Аптечки  для  оказания  первой
медицинской  помощи  15 -

- для  работников  Администрации
противогазы  ГП-7: 15 -

Инспектор  по  вопросам  ГО  и  ЧС  поселения  ( 	А .С .Федорова